2022 年 7 月 29 日

各 位

株式会社プロクレアホールディングス

株 式 会社 青森 銀 行

                                 株式会社みちのく銀行

店名・店番号変更のお知らせ

株式会社プロクレアホールディングス（代表取締役社長 成田 晋）は、関係当局の認可等が得

られることを前提として、2025 年 1 月に子会社である青森銀行（頭取 成田 晋）とみちのく銀

行（頭取 藤澤 貴之）の合併およびシステム事務統合を予定しております。

今般、合併およびシステム事務統合に先立ち、本年 11 月から 2023 年 6 月までの間に、7 回に

分けて両行の一部営業店の店名・店番号（※1）を順次変更させていただきますので、下記のとお

りお知らせいたします。

お客さまには、お手数・ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

（※1）店番号：金融機関の本支店に割り当てられている 3 桁の番号。普通預金通帳の表紙や

キャッシュカード表面に表示されています。

記

１．店名・店番号の変更が必要な主な理由

全国の銀行が加盟し、銀行間での振込等を行う「全銀システム」では、各金融機関の店舗を

「金融機関コード」「店名」「店番号」で判別していることから、金融機関は営業店毎に異なる

「店名」「店番号」を設定する必要があります。

そのため、2025 年 1 月（予定）の両行合併により、同一銀行に店名または店番号が同一（以

下「重複」といいます。）の営業店が並存すると、お振込み等の取引において支障をきたすこ

とから、重複を解消するために合併に先立ち、店名・店番号を変更させていただくことといた

しました（※2）。

変更となる店舗につきましては、両行合わせて 89 カ店ございます。

（※2）店名が現時点で重複していない場合でも、システム上の都合により店名・店番号が変更と

なる場合がございます。

２．変更日・変更対象の営業店

以下の日程で店名・店番号を順次変更させていただきます。詳細は別紙「変更対象店一覧」

をご覧ください。

３．本件に関するお問い合わせ先

店名・店番号を変更する営業店のお客さまには、変更予定日の約 2~3 か月前に詳しいご案内

を郵送させていただきます。ご不明な点は、以下のお問い合わせセンターまたは最寄りの青森

銀行・みちのく銀行の窓口までお問い合わせください。

                                      以 上

青森銀行／店名変更予定日

2022 年
11 月 14 日（月）

2023 年
3 月 13 日（月）

16 カ店 14 カ店

みちのく銀行／店名・店番号変更予定日

2022 年
12 月 19 日（月）

2023 年
1 月 10 日（火）

2023 年
1 月 23 日（月）

2023 年
3 月 20 日（月）

2023 年
6 月 19 日（月）

3 カ店 6 カ店 8 カ店 22 カ店 20 カ店

お問い合わせ先
電話番号

（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ）
受付時間

青森銀行 お問い合わせセンター 0120-27-4040 2022 年 8 月 1 日（月）より
9：00～17：00

（土日等の銀行休業日を除く） みちのく銀行 お問い合わせセンター 0120-43-6532

青森銀行　店名変更対象店一覧

店番 店名 店名 フリガナ

404 浪岡支店 浪岡中央支店 ナミオカチュウオウ

201 弘前支店 親方町支店 オヤカタマチ

205 松森町支店 弘前南支店 ヒロサキミナミ

208 城東支店 弘前東支店 ヒロサキヒガシ

211 堅田支店 北大通支店 キタオオドオリ

214 松原支店 松原東支店 マツバラヒガシ

505 金木支店 金木中央支店 カナギチュウオウ

603 七戸支店 七戸中央支店 シチノヘチュウオウ

609 六ケ所支店 六ケ所中央支店 ロッカショチュウオウ

704 大畑出張所 むつ大畑出張所 ムツオオハタ

901 大館支店 大館中央支店 オオダテチュウオウ

903 能代支店 能代中央支店 ノシロチュウオウ

911 函館支店 梁川町支店 ヤナガワチョウ

912 札幌支店 札幌中央支店 サッポロチュウオウ

941 盛岡支店 盛岡中央支店 モリオカチュウオウ

971 あおぎんネット支店 あおもりネット支店 アオモリネット

105 栄町支店 青森東支店 アオモリヒガシ

108 沖舘支店 篠田支店 シノダ

112 石江支店 青森西支店 アオモリニシ

115 浪打支店 浪打中央支店 ナミウチチュウオウ

116 浪館通支店 浪館支店 ナミダテ

120 佃支店 中佃支店 ナカツクダ

129 八重田支店 東造道支店 ヒガシツクリミチ

131 小湊支店 平内支店 ヒラナイ

309 城下支店 城下中央支店 シロシタチュウオウ

310 白銀支店 鮫白銀支店 サメシロガネ

312 旭ヶ丘支店 旭ヶ丘中央支店 アサヒガオカチュウオウ

320 類家支店 南類家支店 ミナミルイケ

322 八戸駅前支店 八戸西支店 ハチノヘニシ

506 木造支店 つがる支店 ツガル

以上30カ店

変更日
現在

2022年11月14日（月）

2023年3月13日（月）

みちのく銀行　店番店名変更対象店一覧

店番 店名 店番 店名 フリガナ

019 青森南支店 152 － －

044 桜川支店 154 桜川通り支店 サクラガワドオリ

123 筒井支店 160 桜川筒井支店 サクラガワツツイ

014 本店営業部 － 青森中央営業部 アオモリチュウオウ

029 浅虫支店 － 浅虫温泉支店 アサムシオンセン

039 深浦支店 － 深浦北支店 フカウラキタ

042 古川支店 － 青森古川支店 アオモリフルカワ

051 むつ支店 － むつ中央支店 ムツチュウオウ

054 野辺地支店 － 野辺地中央支店 ノヘジチュウオウ

056 十和田支店 － 十和田中央支店 トワダチュウオウ

058 五戸支店 － 五戸中央支店 ゴノヘチュウオウ

059 三戸支店 － 三戸南部支店 サンノヘナンブ

060 八戸営業部 － 八戸中央支店 ハチノヘチュウオウ

077 南部支店 － 南部中央支店 ナンブチュウオウ

095 仙台支店 － 仙台一番町支店 センダイイチバンチョウ

098 東京支店 － 東京中央支店 トウキョウチュウオウ

134 八戸ニュータウン出張所 － 白山台出張所 ハクサンダイ

012 上土手町支店 221 － －

017 亀甲町支店 223 弘前公園前支店 ヒロサキコウエンマエ

018 栄町支店 151 － －

023 平賀支店 411 － －

030 五所川原支店 520 五所川原中央支店 ゴショガワラチュウオウ

035 小泊支店 523 － －

036 岩木支店 225 － －

038 鰺ヶ沢支店 524 鰺ヶ沢東支店 アジガサワヒガシ

047 横浜支店 620 － －

055 三沢支店 621 三沢中央支店 ミサワチュウオウ

061 柳町支店 330 － －

083 岡三沢支店 622 － －

092 亀田支店 953 － －

105 戸山支店 156 戸山団地支店 トヤマダンチ

107 松森町支店 228 － －

108 石渡支店 229 － －

111 小湊支店 157 － －

112 美原支店 954 － －

113 新城支店 158 石江新城支店 イシエシンジョウ

124 根城支店 333 売市支店 ウルイチ

125 湯川支店 955 － －

127 問屋町支店 161 第二問屋町支店 ダイニトンヤマチ

011 下土手町支店 220 － －

013 城東支店 222 － －

016 国道支店 150 － －

022 大鰐支店 410 城東大鰐支店 ジョウトウオオワニ

024 黒石支店 412 黒石内町支店 クロイシウチマチ

025 西弘前支店 224 － －

027 沖館支店 153 － －

031 板柳支店 521 板柳南支店 イタヤナギミナミ

032 鶴田支店 522 鶴田駅前通り支店 ツルタエキマエドオリ

046 松原支店 226 － －

065 白銀支店 331 － －

067 類家支店 332 － －

081 大館支店 950 － －

082 比内支店 951 － －

091 函館営業部 952 － －

101 金沢支店 155 － －

102 松島支店 525 － －

106 堅田支店 227 － －

122 佃支店 159 － －

131 ききょう支店 956 － －

以上59カ店

2023年6月19日（月）

2023年1月10日（火）

変更後

2023年1月23日（月）

2023年3月20日（月）

2022年12月19日（月）

変更日
現在